Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
 Смидовичского муниципального района

                                   Еврейской автономной области                   ПРОЕКТ
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                             №
с. Партизанское
Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по погашению (сокращению) просроченной кредиторской задолженности местного бюджета и муниципальных учреждений на 2024-2026 годы
Во исполнение распоряжение Губернатора ЕАО от 5 апреля 2022 г. n 86-рг "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по погашению (сокращению) просроченной кредиторской задолженности областного бюджета и областных государственных учреждений" администрация Волочаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Плана мероприятий ("дорожной карты") по погашению (сокращению) просроченной кредиторской задолженности местного бюджета и муниципальных учреждений на 2024-2026 годы.

2. Ответственным исполнителям плана мероприятий обеспечить своевременное его исполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансового и бухгалтерского учета администрации.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» информационном бюллетене – «Волочаевское сельское поселение».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения

                 Л.В. Марцева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Волочаевского сельского поселения
                                                                                                     От                    №
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО ПОГАШЕНИЮ (СОКРАЩЕНИЮ)

ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
на 2024-2026 годы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Ожидаемый результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Инвентаризация кредиторской задолженности местного бюджета и муниципальных учреждений

	1.1
	Инвентаризация кредиторской, в том числе просроченной, задолженности по бюджетным обязательствам, образовавшейся по состоянию на 1 января текущего года
	До 1 апреля текущего года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета
Главный бухгалтер муниципального учреждения
	Выявление:

- кредиторской, в том числе просроченной, задолженности, подлежащей списанию в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

- кредиторской задолженности,

не обеспеченной бюджетными ассигнованиями в текущем финансовом году и плановом периоде

	1.2
	Представление сведений о просроченной кредиторской задолженности, прошедшей процедуру инвентаризации, главе администрации поселения
	До 15 апреля текущего года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета

Главный бухгалтер муниципального учреждения
	Получение общей информации о состоянии просроченной кредиторской задолженности

	1.3
	Проведение анализа состояния просроченной кредиторской задолженности
	До 5 мая текущего года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета

Главный бухгалтер муниципального учреждения
	Составление сводной информации о сокращении (росте) просроченной кредиторской задолженности администрации поселения, муниципальных учреждений

	2. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности местного бюджета и муниципальных учреждений

	2.1
	Проведение мероприятий по списанию кредиторской, в том числе просроченной, задолженности, не востребованной кредиторами, по истечении срока исковой давности
	В течение финансового года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета

Главный бухгалтер муниципального учреждения
	Сокращение кредиторской, в том числе просроченной, задолженности

	2.2
	Осуществление текущего контроля за исполнением бюджетных обязательств местного бюджета и муниципальных учреждений
	В течение финансового года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета

Главный бухгалтер муниципального учреждения
	Отсутствие по состоянию на 1 января отчетного года роста просроченной кредиторской задолженности к ее уровню по состоянию на 1 января предыдущего отчетного года

	2.3
	Направление на погашение кредиторской, в том числе просроченной, задолженности средств муниципальных учреждений от приносящей доход деятельности
	В течение финансового года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета

Главный бухгалтер муниципального учреждения
	Сокращение кредиторской, в том числе просроченной, задолженности

	3. Мониторинг состояния кредиторской задолженности

	3.1
	Проведение мониторинга состояния кредиторской, в том числе просроченной, задолженности администрации поселения и местных учреждений
	Ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Отдел финансового и бухгалтерского учета

Главный бухгалтер муниципального учреждения
	Выявление доли просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений в сумме расходов главного распорядителя средств местного бюджета

	3.2
	Осуществление контроля за принятием муниципальными учреждениями обязательств по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах остатка неисполненных лимитов бюджетных обязательств
	В течение финансового года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета
	Отсутствие обязательств, принятых сверх утвержденных бюджетных ассигнований

	4. Планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение администрации городского поселения  и муниципальных учреждений с учетом показателей кредиторской, в том числе просроченной, задолженности

	4.1
	Перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение администрации городского поселения  и муниципальных учреждений для погашения кредиторской, в том числе просроченной, задолженности
	В течение финансового года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета
	Определение источника погашения просроченной кредиторской задолженности

	4.2
	Направление экономии, сложившейся в процессе исполнения местного бюджета, на увеличение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение администрации городского поселения,  и муниципальных учреждений для погашения кредиторской, в том числе просроченной, задолженности
	В течение финансового года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета
	Определение источника погашения просроченной кредиторской задолженности

	5. Достижение целевых показателей (индикаторов) результативности

	5.1
	Не превышение значения 5 процентов показателя "Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета поселения"
	В течение финансового года
	Отдел финансового и бухгалтерского учета
	Выполнение обязательств о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения

4